| T UNIVERSIDAD DEL TOLIMA
U EVALUACION DE LAS OFERTAS MINIMA CUANTIA No. 068

VIVERES Y ABARROTES
CIUDAD: Ibagué FECHA: 12 de Abril de 2018
VICERRECTORIA DE

LUGAR DESARROLLO HUMANO
DEPENDENCIA INTERESADA . Restaurante Universitario
INFORMACION DEL PROCESO

Suministrar productos perecederos y no perecederos (viveres y
OBJETO. abarrotes) para el Restaurante Universitario para el Semestre A 2018.

VALOR: $64.910.285 V/r (letras). SESENTA Y CUATRO MILLONES
PRESUPUESTO NOVECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS
OFICIAL M/CTE

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITO EVALUACION OBSERVACIONES
1 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE
2 Carta de conformacion de consorcio o union NO APLICA
temporal.
3 Registro mercantil para personas naturales con CUMPLE

establecimiento comercial (si aplica) o Registro de
existencia y representacion legal para personas

juridicas
4 Cédula de ciudadania CUMPLE
5 Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos CUMPLE

profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, SENA

6 RUT - Registro Unico Tributario CUMPLE
7 | Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado CUMPLE Fecha de
por la Procuraduria General de la Nacion Expedicion: 11 de
abril de 2018
8 | Certificado de antecedentes judiciales otorgado por CUMPLE Fecha de
la Policia Nacional y no vinculacion al sistema de Expedicion: 11 de
medidas correctivas de la policia nacional abril de 2018
9 | Certificado de antecedentes fiscales otorgado por la CUMPLE Fecha de
Contraloria General de la Republica Expedicion: 11 de
abril de 2018
Experiencia del Proponente: EXPERIENCIA
EXPERIENCIA GENERAL GENERAL:
Podran participar todas las personas naturales y Fecha de
juridicas con minimo 2 afios de experiencia conformacion:
anteriores a la fecha de cierre lo que se verificara Octubre de 2000
con el RUP y/o registro mercantil, atendiendo si se (17 afios, &

presenta a uno o dos paquetes. Se verificara que el meses).
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objeto social sea acorde a los paquetes ofertados.
, EXPERIENCIA
10 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE ESPECIFICA:
Aportar minimo un contrato cuyo objeto sea similar al Adjunta
paquete para el cual va a ofertar y/o certificacion que certificaciones por
contenga como minimo: $791.041.327,
1. Objeto del contrato igual o similar a contratar en la monto que supera
presente oferta. el 50% valor de la
2. Fecha de iniciacion del contrato. presente oferta.
3. Fecha de terminacién del contrato.
4. Cuantia del contrato
5. Nombre, cargo y firma del funcionario que la
expide.
La sumatoria de los valores certificados, deben ser
igual o superior al 50% del presupuesto oficial de la
presente oferta.
EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS
PROPONENTE HEBERTO PEREZ REYES
NIT 14.212.809
NUMERO DE CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 2
VALOR EXPERIENCIA CERTIFICADA $791.041.327
ANO DE LA EXPERIENCIA 2016, 2017 Y 2018
EQUIVALENCIA EN SMMLV 1012 SMMLV
NUMERO DE ITEMS COTIZADOS 61
CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO CUMPLE

* Observaciones: La propuesta antes relacionada cumplen con los requisitos técnicos solicitados
en la convocatoria.

El valor de la propuesta es de $64.910.192 y no supera el presupuesto oficial.
El proponente cotiza el 100% de item cotizados.
CRITERIOS DE SELECCION

A las propuestas evaluadas se les asigna el siguiente puntaje establecido en el rango y de acuerdo
a los montos verificados:

HEBERTO PEREZ REYES
RANGO 14.212.809
RANGO DE EXPERIENCIA
Entre 100 y 200 SMMLV 10
Entre 201 y 300 SMMLV 20

Mayor a 300 SMMLV 30 30
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Una vez establecido el puntaje de experiencia, se procede a asignar la puntuacion general a
continuacion:
HEBERTO
PROPONENTE PEREZ REYES
NIT 14.212.809
CRITERIOS REFERENCIA PUNTAJE
A) Menor valor de la propuesta 70 70
B) Experiencia del proponente 30 30
TOTAL 100 100

o Observaciones

Una vez realizada la sumatoria total de los criterios a evaluar, la propuesta del Sefior HEBERTO
PEREZ REYES obtiene un puntaje de 100 puntos.

Quienes evaluaron,

—FABIO A. SANCHEZ HERNANDEZ
Profesional Universitario Profesional Universitario




